Pro Ecclesia \* tamen, prohibitionem hanc remis-  
sam, fidejubentique facultatem clericis concessam,  
docent Abb. in c. 1. de fidejussor. n. 3. Mare. Anton.  
Genuenf. in practicabil. Ecclesiast qu. 325. & Bellet.  
disquisit. cleric. p. de disciplina clericorum, §. 2. n. 6.  
vers. Potest.

Simile de advocati, \* & procuratoris officio, in  
prima de privileg. pauper. parte, quæstione 9. n. 5. &  
9. prænotamus, ubi & si clericis in foro sæculari  
postulare fas non esse dixerimus: piæ tamen causæ  
(& sic Ecclesiæ favore) licere ostendimus.

Legata hæreditatem superantia, diminutionem \*  
pro rata pati (Masuri Sabini probata sententia, l. Si  
quis testamento, 82. §. Apud Julianum, D. de legat. 1.)  
Julianus respondit Apud Julianum (inquit ipse) l.  
32. Digestorum Marcellus notat: *Is qui sola 30. reli-*  
*querat, Titio 30. legavit. Sejo 20. maius 10. Masu-*  
*rius Sabinus probat, Titium 15. Sejum 10. Maium*  
*5. consequituros. Ulpianus in l quarebatur, 81. ad lego-*  
*falcid. & in l. 2. §. 1. D. de condic. indebit. per quæ Ju-*  
*ra id ipsum firmat Anton. Gomez. tom. 1. variar.*  
*c. 12. n. 34. five specie, sive quantitate, utrumqueve*  
simul legata contineant. Notat etiam Surd. de ai-  
ment. titul. 8. privileg. 30. n. 1. Azeved. in l. 13. titul. 6.  
l. 5. novæ Reg. collect. n. 19. versic. Secundo ampliatur.

Ecclesiæ verò relictum, † integrum, & absque di-  
minutione deberi; probare nititur Genuens. did.  
tract. quæst. 309. ad dotis, † alimentorumque lega-  
ti similitudinem. Quæ diminutionem non admittere  
(dotem præcipue) Petrus Surd. ostendit, loco, cito-  
to, numero 2. & 4. Idque in legato quolibet \* pro-  
cedere diminutionemque cum aliis legatis non pa-  
rti, observant, multis comprobantes, Andr. Tira-  
quel. de pia caus. privileg. 72. & Petr. Surd. privi-  
leg. 30. n. 3.

Quæ aliorum legatorum respectu, non legitimæ  
† parentum, aut filiorum intelligenda sunt. Ea enim  
inter-

integra præstanda est, utque præstetur de legatis etiam piis (ad dict. §. Apud Julianum, normam) diminutionem, deductionemque faciendam advertunt (ex l. si certarum, 18. §. fin. cum l. seq. D. de milit. testam. antiquorum etiam auctoritate) Gregor. Lop. in l. 1. glos. 1. tit. 11. part. 6. Parlador. rer. quotidiana. lib. 1. cap. 18. nu. 3. & 4. Azeved. in dict. l. 13. tit. 6. lib. 5. novæ Reg. collect. num. 19. Quod de legatis in quantitate consistentibus fateatur Gutier. in repetit. leg. nemo potest, D. de legat. 1. numero 94. juncto numero 97. versic. De aliis autem in speciebus; dubitat. Quamvis & in quantitate contrarium tenentes refert Paulum Castrense. in dict. l. Si quis testamento, §. 1. nu. 5. & Cifuentes, in l. 30. Taur. n. 3.

292 Falcidiam quoqne de Legato Ecclesiæ\* facto detrahi, Imperator vetuit in auth. Similiter, C. ad leg. Falcid. & in l. si quis ad declinandam, 37. §. licentia, C. de Episcop. & Cleric. quas confirmarunt l. 1. & 4. titul. 11. part. 6.

293 Quod ad Trebellianicam\* ( ex vicissitudine, quam Fulcidia habet ) traxere Tiraquel. dict. privileg. 72. Genuens. quest. 171. n. 3. Anton. Gomez. variar. tom. 1. c. 5. n. 11. in fin. Eman. Cost. in c. si pat. 2. parte, verb. Trebellianicae, n. 13. de testam. Ideò authenticæ contra rogatus, C ad S.C. Trebel. dispositionem + ( per quam gravatus restituere sine liberis decedens, quidquid ex haereditate supererit; quartam ad minus fideicommissario reservare, vel consumptam supplere, jubetur, nisi pro dote, vel captivorum redemptione expenderit ) in Ecclesia, vel alia pia causa procedere, pro eisque expensum, fideicommissario restituendum non esse, asserit Genuens. dict. tractat. quest. 336. Etsi Glossa unica in dict. auth. similiter, C. ad leg. Falcid. tunc falcidiam, de legato Ecclesiæ facto non detrahi, dicat, cum pro Ecclesia construenda, vel reficienda factum est; non si Ecclesiæ simpliciter relinquatur, ex l. 1. §. municipium, D. ad leg. falcid. Sed verius est ( Glossa ipsa agnoscit ) per noviora jam relata jura priora corrigi, & piarum, causarum, Ecclesiæque favore Falcidiam, & Trebellianicam cessare, in ejusque utilitatem, & obsequium expensum, aggravato restituere, juxta dictæ auth. contrà rogatus formam, necessariò restituendum non esse.

294 Ecclesia item illud habet præcipuum, ut sine decreto etiam à minore econstrui, + dotarique possit, veluti multis juribus, ac rationibus comprobat Marc. Anton. Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quest. 334. cumque simpliciter sequutus Julian. Vivian. dict. lib. 2. c. 5. n. 119. Ea præcipue, quod dotare, construere Ecclesiæ, quid spirituale sit, \* quia spirituale parit ( Ecclesiæ nempè ) vel spirituali annexum, ut jus patronatus, c. Quanto, 3. de judic. cui convenit l. 56. tit. 6. part. 2. In spiritualibus + autem, vel ab eis dependentibus, minor pro majore reputetur, cap. Si annum, 3. eodem de judic. titul. lib. 6.

295 Quod alio ego comprobo fundamento, \* petitio à lege fin. §. Cum autem, C. si major factus alienation. factam sine decret. rat. habuer. & l. titia, 63. D. de jure dot. quæ doti, donationivè propter nuptias à minore sine decreto factæ, valorem, & firmitatem tribuunt, correcta lege prædia, 8. C. de præd. & aliis reb. minor. ut notat Glos. in dict. §. Cum autem, verb. Excepta, aliis adductis solutionibus, & observant Marc. Antonin. variar. resol. lib. 2. resol. 24. nu. 8. Marc. Anton. Thomas. decis. 72. n. 4. aliquique relati ab eo. Idem ergo in Ecclesiæ dotis constitutione dicendum.

296 Cùm de dote profana + ab Ecclesiæ & spiritualem dotem validum argumentum sit, ut Nicol. Everard. prosequitur, in Topic. legal. loco 76. de matri.

monio carnali ad spirituale, propeque infinitis auctoritatibus comprobamus in Axiomatib. & locis commun. jnr. lit. A. n. 478. Et omnia privilegia illi concessa, + huic pariter, Ecclesiæ nempè doti, compete. 300 re, advertit. Julian. Vivian. dict. cap. 5. n. 53. 54. & 55. ad multa inferens, in confirmationem allegans Everardum suprà. & Paulum Citand. de jure patron. part. 3. quest. 12. cap. 2. notamusque jam hac eadem quest. n. 45. & seq.

Cùm aliis regulariter donare, nec cum decreto \* 301 minoribus liceat, Imperatore Justiniano in dict. l. fin. §. Cum autem, sic vetante: Cùm autem donationes à minoribus, nec cum decreto celebrari possint, stantibusque ad id integris in jure titulis.

Nemo est, qui nesciat axioma vulgare continens, 302 Testatoris voluntatem + de ambulatoriam esse, usque ad ultimum vitæ exitum, eamque ad libitum interim revocare posse. Quod firmumus in nostris. lit. V. 179.

Non tamen vulgaris eidem in Ecclesiæ favorem limitatio, \* qui efficit, ut quandoque in testamento disposita revocari à testatore nequeant: Veluti si disponat, utde ordinarii consensu construat, vel dotet Ecclesiæ hæres: non enim posse quoad hoc testamentum postmodum revocari, affirmant Marc. Anton. Genuens. in practicabil. Ecclesiast. quest. 335. & Julian. Vivian. dict. l. 2. c. 5. n. 116. vers. Et si testator, adducto Lambert. de jure patronat. art. 8. 5. quest. princip. part. 1. l. 1. n. 45. & art. 10. quest. 4. princip. 1. part. d. lib. 1.

Legatum quod pro non scripto habetur, si Ecclesiæ, + vel piaæ causæ relictum sit, deberi, dicunt Bart. 304 Alexand. & alii ( per illum textum ) in l. alio, 9. D. de aliment. & cibar. legat. Andr. Tiraquel. ( multis citatis) de pia caus. privileg. 38. Marc. Anton. Genuens. q. 336. Petr. Surd. de aliment. tit. 8. privileg. 14. n. 14.

Si verò alteri \* sit factum, apud hæredem, vel substitutum manere; statuunt l. Quidam referunt, 14. D. de jure codicil. & l. unic. § in primo, C. de caduc. toll. advertuntque Tiraquel. ubi proximè, & Surd. dict. privileg. 14. n. 4. in fin. Idque non solum cùm pro non scripto legatum habetur, obtinet; sed etiam si caducitatis causa, aliavè ratione legatario non quæritur, d. lib. unic. §. cum triplici, & dict. §. In primo, notat idem Surd. de aliment. tit. 2. q. 15. n. 218.

Pro re ab hostibus capta ad majus pretium, \* quam ab eis redempta est, Ecclesiæ non teneri ( ad literatis similitudinib. ex l. fin. C. de captiv. & postlimin. revers.) Genuens. tradit in practicabil. Ecclesiast. quest. 353. Cùm tantum aliter rem valere, + quanti vendi 307 potest, in proverbium abierit, deductum à l. 2. §. si hæres, D. ad S. C. Trebell. & à l. mortis causa, 18. §. fin. D. de donation. caus. mort. memor. que Andr. Fachin. controversiar. jur. l. 2. c. 21. versic. secundum est, & Stephan. Gratian. discept forens. tom. 2. c. 454. n. 28. quod nos in axiomatib. omissis, ac super additis, intelligimus, & limitamus.

Quamvis compensationem ex omnibus \* actionibus, ipso jure fieri, Justinianus sanciat in l. fin. C. de compensation. Regiaque lex 20. titul. 14 part 5. Ecclesiæ tamen decimas \* petenti objici compensationem non posse, testatur Genuens. quest. 359. citato Romano singul. 545. ad fiscique similitudinem, ex l. 3. C. de compensation. Eodem verò argumento, fiscique similitudine + ( ex l. idem juris, 12. & l. fin. D. de compensation. quæ expressionem continent in fisco determinationem, ut contra eum, quemadmodum contra privatum compensatio admittatur ) decimæ Papalis debitorem objicere compensationem posse, admittendamque, firmat Alex. Monet. tractat. de decim. capit. 9. n. 172. & seq. adducto quoque Bellenz. de charit. subsid. quest. 53.

Dominorum iussibus, de quorum justitia antea 311 judicium est, + etiæ obediens subditus debeat, c. quod culpa-

tūr, 23. quæst. 1. adest enim pro Dominis justitiae præsumptio, ut docent Jacob. Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 69. Joan. Cephal. consil. 110 n. 31. & seq. lib. 1. Prosper. Farinac. prax. crimin. part. 3. quæst. 97. n. 44.

312 Domino tamen Ecclesiam persequenti, + obsequi subditus contra eam non debet, cap. juratos, 15. quæst. 360. firmantque dicta à nobis de privileg. paupert. 2. part. quæst. 65. à n. 81. præcipue n. 83.

313 Ecclesiam, vel hospitale exposito + succedere, persuadere conatur Marc. Anton. Genuens. quæst. 362. pedem tamen non firmat, asserit autem Farinac. fragmentor. crimin. part. 1. lit. F. n. 134. ex sententia Baldi, & Peregrini assensu. Qua de re latius jure dicit. 2. part. quæst. 65. §. 2. n. 202. & 203.

314 Condemnationis, vel compositionis, pro Clerici offensione factæ, + partem dimidiam Ecclesiæ pertinere, disponit text. in capitulo 1. de pœn. cuius constitutionem etiam consanguineis Clerici existentibus procedere, testatur Genuens. dict. tr. quæst. 369. Et si hoc casu nege Covar. lib. 2. variar. cap. 9. numero 10. Panormitani sententiae adhaerens.

315 Ex pacto nodo, pollicitationeque speciali favore Ecclesiæ, \* actionem oriri, latè probat Genuens. dict. tractat. quæst. 372. Contrarium iu aliis, \* de jure Civili, imò & de jure Canonico, ex communiori sententia tradens. Cujus rei multos licet videre agentes, citatos à Petro Cened. ad Decretal. collect. 31. n. 5. & ab August. Barbos. ad c. 1. de pœn. n. 6. jure 317 autem nostro Regio id omnibus \* in communi datum à leg. 2. titul. 16. l. 5. novæ Reg. collect. ut ibid. à n. 1. multis relatis, tradit Azeved. idem in pollicitatione affirmans, post Didac. Perez. Anton. Gom. & Matienz. allegatos ab eo.

318 Cogitationis pœnam + pari neminem, in omnium ore varsatur; estque axioma frequens, quod tradimus, & ornamus in nostris, lit. C. n. 75. & seqq.

319 Si tamen contra Ecclesiam \* cogitatio sit, pœnæ subjacere, textus probat singularis in l. Præsentि, 5. circa princip. in verbis illis: aut nuda saltem cognitione, C. de his, qui ad Eccles. config. ubi Glos. verb. cogitatione, id in specie notat. De cujus textus intellectu egere Menoch. de arbitrar. cent. 4. quæst. 360. n. 68. Fachin. prax. crimin. quæst. 28. n. 4. Nosque dicto advertimus axiomate, n. 78.

320 Alimentorum legatum in non perfecto testamento relictum, + si per trienium præstari contingat, in futurum deberi, textus est formalis in l. C. de fideicommiss. & ( infinitis propè cumulatis ) tradit eruditissimus Petr. Surd. de aliment. tit. 8. privileg. 22. n. 3. conclusionem hanc sequentibus amplians, & exornans, & ad quamlibet causam piani, ac favorabilem extendens, cum Tiraq. de pia caus. privileg. 60. Everard. Mench. & aliis. Eamque Ecclesiæ commendat Genuens. q. 391. & illius simplex relator Vivian. d. l. 2. cap. 5. n. 127.

321 Cùm aliás tempus non esse modum inducendæ \* obligationis, constet ex l. obligationum fere, 44. §. Placet autem, D. de obligation. & actionib. adductisque à nobis in axiomatib. & locis commun. jur. lit. T. n. 34. & notat in specie Surd. d. privileg. 22. n. 1. & seq. Cujus assertionis vires, Ecclesiæ vel piæ causæ favor + infringit, dispositione textus in c. ad Apostolicam, 42. de Simon. & advertunt Tiraq. de privil. 60. Genuens. ( aliis, mendosè tamen citatis ) q. 478. & Julian. Vivian. d. loco, n. 145. quod sanè juxta notata suprà in prefation. n. 32. intelligendum: si titulus saltem etiam invalidus præcedat, ex dict. l. 1. C. de fideicommiss. Nec aliud text. in d. c. ad Apostolicam probat, cum de generali consuetudine; non de speciali prælatio- ne loquatur.

323 Debitorem Ecclesiæ ne capiatur + celans, aut fu-

gientem recipiens, de suo debitum Ecclesiæ solvere tenetur, ut Genuens. & Peregrin. probant: ille, in practicabilib. Ecclesiast. quæst. 405. hic, de jure fisc. l. 6. tit. 1. n. 33. ex textu in l. quoties, 3. C. de exactor. tributor. l. 10. in fisco loquente.

In aliis, \* nou nisi per vim, à familiae manu eximens, tenetur, juxta textum in l. pen. §. 1. D. ne quis eum qui in jus voc. Etsi in quolibet + dictæ legis quo- tias decisionem procedere velit Marc. Anton. Peregrin. dict. loco, ex Bar. And. de Barul. & Bald. ibi re- latis, eam de eximente per vim intelligens. Priorem tamen sensum, & intellectum textus in ejus ultimo responso approbare videtur, rationisque inter Ecclesiæ, aut privatos, hac in specie, dissimilitudo suadet, quam Divus Hieronym. monstrat epistol. ad Ne- potianum, inquiens: Amico quippiam rapere fuitum est: Ecclesiæ fraudare, sacrilegium est.

Cùm procuratore illegitimo in Ecclesiæ favorem + sententiam latam, validam esse, confirmat Ge- nuens. quæst. 414. per legem non eo minus, 14. C. de procurator in Minore loquentem, de unoque ad aliud sèpè comparationem factam, in contrarium + com- muni regula existente, deducta à c. Non nulli, 28. §. Sunt & alii, de rescript. & traditis per Scribentes in l. Licet, C. de procuratorib. Sebastian. Bant. in tract. de nullitat. sententiar. tit. de nullitate ex defect. inhabitat. seu mandati, & c. n. 65 & Camil. Borrel. in summ. dec. 1. part. titul. 66 de procurator. n. 3. 8. Qui non modo, n. 324. ait, non valere sententiam post quam + ratifi- catio sequuta est, ex Rot. in antiq. dec. 13. de procura- tor. incip. Nota quod gesta: sed nec ante sententiam pro validitate actuum in consistorio Principis gestorum ratificationem admitti, testatur, autoritate Baldi in l. Falsus, n. 2. verb. Secundo præmitte, C. de furt. Panormit. in dict. 2. Sunt & alii, n. 4. & 5. Ja- fred. Lanfranc. Balbi, decis. 205. incip. Gestum per falsum, & aliorum.

In re sua quemlibet moderatorem esse, + & arbitrum, ratio, & Jura vulgaria dictant, quæ retulimus, & ornamus in Axiomatib. nostris, lit. R. n. 49. & seqq. Con- ductores idèò mutare potest dominus, quin primus sibi potius rem locari, + quam alteri, jus petendi ha- beat, ut rectissimè Zeno Imperator diceret in l. Ne cui, 32. C. de locat. Cujus plenè discussere materiam Nicol. Boer. decis. 107. Francif. à Ponte, conf. 23 per tot. part. 1. Mar. Giurb. dec. 59. & Marta voto 96.

Ecclesiæ verò utilitati in hoc quoque consultum, + si enim ei intersit in locatione perducere, tantum- que solvere velit, quantum offerat alius: expelli à re conducta suo nomine conductorem, non posse. Ge- nuensis probat in practicabilib. Ecclesiast. quæst. 411. ex text. in c. 1. de locat. in scholaibus loquente, qui in Reipublicæ utilitatem studio vacant. Cujus sunt prosequuti materiam Petr. Rebuff. de privileg. scho- lasticor. privileg. 9. Anton. Gomez tom. 2. variar. c. 3. n. 5. & Alvar. Valasc. de jure emphyt. quæst. 24. n. 2. Ipsam verò Ecclesiæ conductores inuitos, tem- pore conductionis impleto, retinere quandoque posse, infra notamus n. 344.

Confessionem etiam judicialē, parte absente fa- etam, + nemine saltem pro ea acceptante, nec confi- tenti nocere, nec probare, ex Ulpiani deducitur responso, in l. Certum, 6. §. Si quis absente, D. de confes. & Scaevolæ in l. ult. & ibi Glos. fin. D. de interrog. action. plurimisque relatis, observat Joseph. Mat- card. de probationib. concl. 347. n. 1.

Ecclesiæ verò, vel piæ causæ favore \* probare, obligatio namque inducere, firmat Genuens. quæst. 449. & Joseph. Mard. dict. loco, num. 13. & cla- riūs n. 93.

In testamento, sibi adscribens, + & legis Corne- liæ incurrit pœnam; & emolumentum perdit lib. 3. Giltot. tit. 4. de his qui sibi adscrib. in testam. De qua

re plenissimè Farinac. de falsit. quæst. 150. nū. 175.  
¶ seqq.

Clericum verò legatum sibi adscribentem, quod  
Ecclesiæ † utilitatem respiciat, nec poenam incur-  
rere, nec emolumen tum peidere, ait Genitens. dict.  
tractat. quæst. 453. Textum allegat, & Doctores in  
cap. Cùm inter. 13. de re judic. in ca. 2. de donation.  
¶ iu c. fin. 16. quæstion. 1. Quæ tamen jura id mihi  
nequaquam probant.

Conformem libello sententiam esse † debere; per  
quam vulgatum axioma est, à Nobis quoque tradi-  
tum, & ornatum in nostris, lit. S. n. 5. & seqq.

Pro Ecclesiæ\* tamen etiam non conformem libel-  
lo sustineri sententiam, Marc. Anton. Genuens. fir-  
mat, q. 454. Nosque advertimus ubi proxime, n. 118.

Quamvis profanarum legum in testamentorum so-  
lemnitate \* constitutionem, septem, vel quinque te-  
stium numerum desiderantem (juxta l. Si unus, 12. l.  
Hæc consultissima, 21. & l. fin. C. de testam. Reg. am-  
que 3. Taur. & l. tit. 4. l. 5. novæ Reg. colect. noviorem  
formam præscibentes: ) Canonicæ sanctiones non  
attendant, coramque Parocho, † duabusque aliis, vel  
tribus idoneis personis factum testamentum Alexan-  
dri Tertii decretum confirmit in cap. Cùm esses, 10 de  
testam. Parocho tamen, & testium assignato numero  
deficiente; invalidum testamentum reddi, ipsiusmet  
texta litera reprehenditur, & firmant Petr. Cened. ad  
Decretal. collect. 159. n. 2. Marc. Anton. Genuens.  
quæst. 660. & Augustin. Barbos. in collect. ad eundem  
text. n. 6.

Si verò ad Ecclesiæ utilitatem † sit factum testa-  
mentum, duobus tantummodo testibus valere; idem  
ipse Pontifex S. in c. Relatum, 11. eodem tit. de testam.  
decrevit. Cujus decisionem cujusvis piæ causæ favo-  
ri passim commendant Doctores quos ibid. n. 2. Aug.  
Barbos. refert. Etiamque si vicini testes non sint (le-  
gitus quoque Regiis stantibus) contendit Salomon de  
Paz in dict. l. 3. Taur. 1. part. concl. 4. n. 760. quin ad  
Ecclesiæ utilitatem legatum factum, à Parocho, duo-  
busque defama testibus, si ab aliis ortum habuit, pro-  
bari Genuensis tenet, quæst. 455. ita in Neapolit.  
Consil. decisum affirmans.

Specialia duo † circa idem concurrere non posse;  
in Axiomatib. lit. D. n. 233. multis tradidimus. Ecce-  
liæ favore † posse, Genuensis probat in practicabil.  
Ecclesiast. quæst. 457. ex c. 2. de consuetud. & ibi Bald.  
Invitos conductores, † seu hæredes eorum post tempo-  
rali locationis impleta, non esse retinendos; sæpe rescriptum  
est. Imperatoris Philippi sunt verba in l. Invito, 11. C.  
de locat. Conducuntque tradita Nos de privil. pauper.  
1. part. quæst. 24. n. 1. & seq.

Kerum tamen Ecclesiæ conductorem, qui multum  
fuit lucratus, † ad reconducendum compelli posse (ad  
similitudinem Fisci, ex l. Cotemferro, 11. § Qui maxi-  
mos, D. de public. & veftigal.) tradit Genuent q. 459.

Hæreditatem paternam, quam ingressus Monalte-  
rium † non adiit, anteque decepsit, ad Monasterium  
transmitti, scribunt Doctores in l. D. eonobis, 42 C. de  
Epis. & Cleric. & Genuens. q. 465. Locum enim filii  
Monasterium \* tenet, c. In praesentia, 8. de probation.  
ubi Augustin. Barbos. n. 2. infinitos propè in id alle-  
gat, supràque diximus, n. 139. Filios autem † pater-  
nam hæreditatem non aditam, transmittere, in Axi-  
omatib. nostris advertimus, lit. H. n. 9.

Cùm in aliis † plusquam notum sit, hæreditatem  
non aditam, non transmitti, ut dict. lit. H. n. 8. mul-  
tis ostendimus.

Conficiendi inv. ntarium obligatio, † ne adiens hæ-  
reditatem ultrà illius vires teneatur, omnes (quan-  
tumvis etiam privilegiatos) adstringit, ut de privileg.  
p. n. per. 2. parte q. 58 à n. 1. & præsertim n. 7. diximus.

Ecclesiæ, † non utique. Ultrà vires enim hæredi-  
tatis, inventatio etiam non confessio, nequaquam te-  
neri ex veriori, magis communis receptaque opinio-

ne annotamus, ibid. n. 18.

Alienationem annullare, aut rescindere volente, 351  
pretium reddere † debere, nec aliter rem recuperare,  
rectè Imperatores decrevere, Gordian in l. 3 August.  
in l. 4. Constantinus, in l. Si per impressionem, 11. C de  
his qui vi, met. vè caus. fuit, Antoninus, in l. unic C de  
reputation. & Alexand. in l. 1. C. de rescind. vendition.

Ecclesiæ verò † rem alienantem male, nullo dato 352  
pretio repeterere posse, nec pro eo emptori retentio-  
nem in re dari alienata, & textus probat in auth de  
non alien. aut perm. reb. Eccles. I. Si quis igitur coll.  
2. ( inquiens, Si quis igitur emere præsumperit rem  
Ecclesiasticam, aut pthochicam, cadat quidem mox pre-  
tio, &c.) & profitentur Rebuff. in compend. alienation.  
rer. Eccles. n. 116. & in comment. ad l bonæ fidei. vers.  
Vigesimus-quartus, D. de verbis signif. (apud quem di-  
cto compendio, quam multas alias pœnas contrà rerum  
Ecclæ alienatores videre licet. Leonis epistolam, &  
Paulibullam transcribentem, relegendque minutatim)  
Sebastian. Bant. de nullit. sentent. tit. Quoties, & intr.  
quod tempus, n. 54. Hieronym. Portol. de confort. ejusd.  
lit. c. 15. n. 11. Petr. Cened. ad decretal. coll. 71. n. 3.  
Sylvest. in sum. verb alien. n. 14. Alexand. Raudens.  
in dict. responsor. verb. Ecclesia. Licet contrà Ecclæ.  
rum œconomos † earum res alienantes pro pretio  
emptoribus actionem Imperator in d. Si quis igitur 353  
concedat. Quid in bonæ fidei emptoribus glos fu. in  
e ad audientiam 19. de reb. Eccles. alien vel non proce-  
dere dicit, ex c. Vulnera, & d. § si quis, non in mala  
fidei emptore, ex c. Placuit. 16. q. 3 aliisque ibi citatis.